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گزارش33روزهامدادونجاتسیلزدگان
اززبانمرتضیسلیمی

 امدادرسانی به 600 هزار نفر با بیش از
20 هزار نیروی عملیاتی هلال احمر

شهروند| سازمان امدادونجات اصلی ترین 
بخش عملیاتی جمعیت هلال احمر در پاسخگویی 
به بحران ها است و در نخستین گام بعد از وقوع 
بحران یا حادثه ای، امدادگران و نجاتگران جمعیت 
هلال احمر هستند که در مناطق حادثه دیده 
حاضر می شوند و به یاری مردم می شتابند. سیل 
غافلگیرکننده یک ماه اخیر هم دقیقا در همین 
قاعده بود؛ نجاتگران دلسوز و فداکار جمعیت هلال 
احمر نخستین نفراتی بودند که خودشان را به 
مناطق سیل زده رساندند و بیش از یک ماه است 
که در استان های مختلف ساعت های بسیاری را 
صرف عملیات نفسگیر نجات سیل زدگان کردند؛ 
عملیات هایی که همچنان ادامه دارد. مرتضی 
سلیمی، رئیس سازمان امدادونجات گزارش 
عملیات در استان های متأثر از سیل، آبگرفتگی، 
برف و کولاک از تاریخ ۲۵ اسفند ۹۷ تا ۲۸ 
فروردین ۹۸ را روز گذشته با جزییات اعلام کرد. 
بر اساس این گزارش در ۳۱ استان کشور بیش از 
۳۴۰۰ شهر، روستا و محورهای کوهستانی درگیر 
سیلاب شده اند که در طول بیش از یک ماه گذشته 
به ۶۰۰ هزار نفر از هموطنان امدادرسانی و بیش از 
۲۶۹ هزار نفر اسکان اضطراری شده  است. ۸۳۴۰ 
نفر در استان های سیل زده که لرستان و خوزستان 
بیشترین سهم را در خرابی ها داشتند، توسط 
نیروهای امدادی و بالگرد به مناطق امن انتقال 
یافتند. به گفته سلیمی ۴۸۰۹ دستگاه خودرو از 
برف رهاسازی و بیش از ۵۷۰۷ مورد تخلیه آب از 
منازل انجام شده و  بیش از ۲۰ هزار نیروی عملیاتی 
در قالب ۴۷۰۰ تیم امدادی در حال فعالیت هستند.

انتقال بیش از ۷۸۴ هزار کیلوگرم اقلام غذایی 
و زیستی و انتقال ۲۷۳۷ از امدادگران و نجاتگران 
طی ۸۹۹ ساعت پرواز بالگردهای جمعیت از دیگر 
مواردی است که در طول این سی وسه روز توسط 
سازمان امدادونجات هلال احمر صورت گرفته 
است. امدادرسانی در ایلام، فارس، کرمانشاه، 
خوزستان،  گلستان،  کهگیلویه وبویراحمد، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، کرمان، 
سیستان   وبلوچستان، خراسان جنوبی و لرستان 
ادامه دارد. اقلام توزیع شده در مناطق سیل زده در 

کل کشور   طی این ۳۳ روز به شرح زیر است: 
۴۹۲۴۲ دستگاه چادر
۱۷۴۹۹۶ بسته غذایی

۱۶۶۴۸۰ تخته پتو
۶۱۷۰۳ ست بهداشتی

۲۹۰۴۰۹ قوطی کنسرو

آخریناقداماتسازمانداوطلبان
جمعیتهلالاحمردرسیلاخیر

 ارایه 132 هزار بسته معیشتی
برای سیل زدگان 

شهروند|سازمان داوطلبان همان طور که از 
نامش پیداست، بر پایه فعالیت های داوطلبانه و 
خیرخواهانه شکل گرفته و در بحران ها و حوادث 
طبیعی مرجع اصلی دریافت کمک های داوطلبانه 
از سوی مردم است. محمد نصیری، رئیس سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر در جمع بندی عملکرد 
و اقدامات این سازمان به نفع سیل زدگان کشور 
تا چهارشنبه ۲۸ فروردین عنوان کرد: »تاکنون 
حضور ۹۰۴۳نفر داوطلب به مدت ۹۴۸، ۳۹۷نفر 
ساعت تحت نظارت معاونت داوطلبان استان های 
کشور در مراحل مختلف جمع آوری کمک های 
مردمی گزارش شده است. مهمترین اقدام سازمان 
داوطلبان تشکیل خط تولید بسته و پک های 
غذایی، پذیرایی، بهداشتی و... توسط داوطلبان 
در استان های سیل زده ایلام، گلستان، لرستان 
و خوزستان و تهیه ۱۳۲۱۰۰ بسته جهت ارایه به 
سیل زدگان بوده است. در آخرین اقدامات این 
سازمان، نصیری از تهیه ۱۳۶۰۰ بسته در ۲۴ساعت 
گذشته خبر می دهد که در قالب ۱۶۵۸۹نفر ساعت 
فعالیت صورت گرفته است.« درمجموع تاکنون 
مشارکت تعداد ۶۸ شرکت  از بنگاه های اقتصادی 
در بخش های مختلف فراخوان گزارش شده است. 
به گفته نصیری درمجموع با توجه به تشکیل کمیته 
همکاری مشترک بین این سازمان و تشکل های 
مردم نهاد، تاکنون تعداد ۳۶ تشکل و نهاد حقوقی 
درخصوص تبلیغات و جمع آوری کمک های مردمی 

همکاری کردند.

گزارش

10
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: »حوزه داوطلبان و آموزش مهمترین حوزه ارتقای سرمایه اجتماعی در هلال احمر است.« مجتبی 
اکبری در آیین تجلیل از مسئولان، کارشناسان امور داوطلبان و آموزش در شعب هلال احمر استان افزود: »جمعیت هلال احمر به عنوان یک سازمان 
اجتماعی توانمند است و قابلیت های خود را متاثر از نگاه عمومی می داند و هر چقدر افکار عمومی با این سازمان غیردولتی همراه باشند، موفقیت در نیل 
به اهداف تعریف شده تسهیل خواهد شد.« وی آموزش را یکی دیگر از مولفه های ارتقای سرمایه اجتماعی دانست و گفت: »هرنوع آموزش که بتواند به 
ارتقای سرمایه اجتماعی در هلال احمر کمک کند، حائزاهمیت و ارزشمند است.« اکبری نقش کارشناسان و مسئولان حوزه های مختلف در شعب را 
تعیین کننده و مهم برای تسهیلگری در نیل به اهداف تدوین شده در ستاد عنوان کرد و گفت: »بالاترین و ابتدایی ترین نقشی که می توان برای مسئولان 

هلال احمر متصور بود، نقش تسهیلگری است.«

داوطلبان مهمترین 
 سرمایه اجتماعی
هلال احمر
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صندلیعقب،۲۵تا۷۵درصد
کاهشدهد.

انبار بسته بندی کمک های مردمی ارسال شده از 
سراسر کشور در حیاط بالای جمعیت هلال احمر لرستان 
قرار دارد. داوطلبانی که برای کمک آمده اند دارند یک 
تریلی را برای ارسال آماده می کنند، از هر سن و قشری 
را می توان میانشان دید؛ دانش آموز، کارمند، کارگر، 
معلم و حتی دکتر. در این دو هفته داوطلبان زیادی در 
این انبار برای بسته بندی اقلام و بارگیری کمک کرده اند، 
یکی از داوطلبان از زنی می گوید که سال هاست خارج از 
ایران زندگی می کند و امسال برای یک سفر ۱۰روزه به 
خرم آباد سفر کرده بود اما ۷روز کامل در این انبار کمک 

کرده است. 
ازروزاولشروعسیلهرروز4۵0عضوداوطلب

دراینانباربرایکمکحضورداشتهاند
سیدعابدین الماسی حسینی، معاون داوطلبان 
جمعیت هلال احمر لرستان در انبار بسته بندی 
کمک های مردمی ارسال شده از سراسر کشور به 
جمعیت هلال احمر لرستان دارد هماهنگی ارسال یک 
تریلی اقلام اهدایی به پلدختر را انجام می دهد. صدایش 
گرفته و به سختی می تواند حرف بزند، می گوید: »تمام 
اقلامی که در این انبار وجود دارند، اقلام اهدایی از سمت 
مردم ایران هستند؛ اقلام خوراکی مانند برنج، روغن، 
تن ماهی، کنسرو لوبیا، روغن و ماکارونی، سویا، رب 
گوجه؛ نان و آب معدنی، اقلام بهداشتی، پتو، لباس های 
زنانه، مردانه و بچگانه، کفش و چکمه  و بسیاری موارد 

دیگر.« 
اقلامی که به انبار ارسال می شوند، ابتدا تفکیک 
شده، سپس بسته بندی و بعد هم آماده ارسال به نقاط 
آسیب دیده می شوند. الماسی می گوید: »اقلام غذایی را 
در پک هایی به تناسب چیزهایی که ممکن است به درد 
مردم بخورد، تقسیم بندی می کنیم. اقلام بهداشتی، پتو، 
لباس های زنانه، مردانه و بچگانه همراه کفش و چکمه ای 
که مردم ارسال کرده اند هم، در کارتن ها بسته بندی 
می شوند و درنهایت با توجه به شرایطی که وجود 
دارد، اقلام را به مناطق ارسال می کنیم، مثلا چکمه ها 
را به سمت پلدختر می فرستیم اما کفش را به سمت 

کوهدشت.«
به گفته الماسی، از روز اول شروع سیل تا بیشتر از 
۱۰روز ۴۵۰ عضو داوطلب در این انبار حضور داشته اند: 
»این داوطلبان بدون هیچ چشمداشتی کار دلی انجام 
دادند و به ما در بسته بندی کمک کردند. بیشتر این 

داوطلبان از قبل با ما همکاری داشتند اما بعد از وقوع 
سیل بسیاری از نیروهای مردمی هم برای کمک به ما 
اضافه شدند و روزی حدود ۴ هزار بسته آماده کردیم 
و هر روز تمام اقلام به مناطق آسیب دیده ارسال شدند. 
با توجه به درخواستی که از ستاد جمعیت استان به ما 
اعلام می شد، اقلام را تحویل امداد می دادیم تا در مناطق 
تقسیم کنند و البته این اقلام در کنار پک های ۷۲ساعته و 

یک ماهه در اختیار سیل زدگان قرار می گیرند.«
به گفته معاون داوطلبان لرستان، نکته جالبی که در 
این کمک داوطلبانه وجود داشت این است که آن چه 
تا  به حال همه افراد داوطلبانه کار بارگیری را انجام داده اند 
و حق الزحمه ای نگرفتند؛ همه خودروها هم داوطلبانه 
کار کردند، در اصل می توان گفت کل کار این مجموعه از 
اهدا، بسته بندی، بارگیری و ارسال داوطلبانه انجام شده 

است.
مرضیه پور سرتیپ، مسئول خانه داوطلبان شهرستان 
خرم آباد از کسانی است که از ساعات اولیه وقوع سیل 
در ۱۲ فروردین ماه به عنوان یک نیروی داوطلب کارش 
را آغاز کرده و همراه با اعضای خانه داوطلب مشغول 
کمک و بسته بندی بودند. می گوید: »تعداد نیروهایی که 
برای کمک به ما آمده بودند تا بسته بندی اقلام را انجام 
دهیم، خیلی زیاد بود، هم اعضای داوطلب و هم نیروهای 
مردمی کنار هم بودند و کار با همکاری و همدلی پیش 

رفت.« 
این داوطلبان هر روز از ۸ صبح تا ۱۱شب و حتی بیشتر 
در انبار بودند و کار انجام می دادند؛ کارهایی مانند تفکیک 
اقلام بهداشتی و بسته بندی آنها که همراه با لباس نو و 
ظروف پلاستیکی به مناطق آسیب دیده فرستاده شوند.  

روزانهحدود۲۵0تا300خانم
دراینجامشغولکمکرسانیهستند

انسیه طهماسبی، دبیر مجمع جوانان استان شورای 
مرکزی کشوری از فعال ترین داوطلبان لرستان است، 
می گوید: »بسیار متاسفیم از اتفاقی که افتاد اما خوشحال 
هستیم بابت این که خداوند توفیق داد تا بتوانیم در این 
عرصه به هم استانی های عزیزمان خدمت رسانی کنیم. 
خدا را شکر می کنم که توانستیم به  عنوان یک نهاد اصلی 

قدم عظیمی را برداریم و رضایت مردم را جلب کنیم.« 
او که تمام زندگی اش از ۱۲ فروردین در کمک کردن 
خلاصه شده است، تأکید می کند: »کمک های مردمی 
به این سالن ورزشی آورده می شود، در این جا اقلام را به 

بسته های غذایی و بهداشتی تفکیک می کنیم. جدای از 
اینها  اقلام دیگری مانند شیرخشک و مواردی که مورد 
احتیاج مردم در مناطق است را دسته بندی می کنیم. 
ساعت کاری هم معمولا از ۸ صبح تا ۱۲ شب است؛ 
حتی گاهی بار از فرودگاه ساعت یک ونیم شب می رسد 
و ما همچنان بدون هیچ خستگی مشغول کارکردن 

هستیم.«
به گفته انسیه این سالن ورزشی هر روز صبح از اقلام 
پر می شود و تا آخر شب تمام بسته ها ارسال می شوند: 
»روزانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ خانم در این جا مشغول 
کمک رسانی هستند؛ علاوه بر داوطلبان آموزش دیده 
جمعیت هلال احمر، نیروهای مردمی در کنار ما بودند و 
خوشبختانه مردم به ما اعتماد داشتند، از نزدیک شاهد 
اقدامات بودند و روزانه اقلامی را برای ما می آوردند تا در 
این جا بسته بندی شود. حتیاز استان های مجاور مانند 
استان قم، یزد، قزوین، اصفهان و مرکزی، نیروهای 
جوانان، امدادگران و داوطلبان کنار ما بودند. حتی 
میهمانان نوروزی که به استان ما آمده بودند،  برای انجام 

کمک رسانی ها اعلام آمادگی کردند.«
مونا جورابی از نجاتگران سازمان امدادونجاتخودش 
هم  سه بار به منطقه رفته و می گوید: »خداروشکر همه 
مردم در کنار ما هستند و کمک می کنند، اقلام مختلفی 
را برای ما می آورند. عملیاتی ها در مناطق هستند کسانی 
که این جا در حال خدمت هستند، معمولا از ۸ صبح تا 
۱۲ شب کار می کنند. روزهای اول شرایط برای مردم 
خیلی بد بود با این حال آنها هم پابه پای امدادگران همراه 
بودند. امدادگران همه اقلامی که مورد نیاز بود را به مردم 
می دادند، روزهای اول کار سخت تر بود اما روز به روز 

شرایط بهتر شد و کار درست تر پیش رفت.«
آمیتیس محمدی هم از دختران فعال داوطلب 

است؛۱۲ سال دارد و از روزی که فهمیده همشهریانش 
سیل زده شده اند، به پدرش که کارمند جمعیت 
هلال احمر است التماس کرده که او را برای کمک بیاورد. 
حالا هم که مدرسه باز شده هر روز بعد از مدرسه برای 
کمک می آید و می گوید بعد از دیدن این روزها دیگر شاید 

بخواهد امدادگر شود.
جمعیتهلالاحمررابرایکمکبهمردم

قابلاعتمادمیدانم
فرض الله فرجی، کارمند بازنشسته بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی لرستان از کسانی است که از ساعات اولیه وقوع 
سیل در انبار بسته بندی کمک های مردمی ارسال شده 
از سراسر کشور حضور داشته است. همه با تحسین از او 
حرف می زنند و این که از انجام هر کمکی ابایی نداشته 
است؛ از بار زدن اقلام گرفته تا بسته بندی و جارو زدن. 
خودش می گوید: »چو عضوی به درد آورد روزگار دگر 
عضوها را نماند قرار؛ وقتی شرایط مردم سیل زده را دیدم 
داوطلب شدم و از روز ۱۴ فروردین هر روز از ۸ صبح تا ۸ 

شب این جا حضور داشتم.«
او دلیلش برای حضور در انبار جمعیت هلال  احمر را 
این گونه توضیح می دهد: »من زمان جنگ هم با هلال  
احمر همکاری داشتم، به همین دلیل با این نهاد آشنایی 
داشتم. جمعیت هلال  احمر را از دیگر نهادها برای کمک 
به مردم و امدادرسانی بیشتر قبول دارم و قابل اعتماد 
می دانم. حالا هم هر کاری نیاز باشد انجام می دهم، 
کارکردن برای مردم اعتراض و عصبانیت ندارد وقتی 
می بینیم هم وطن و هم استانی مان خانه و کاشانه خودش 
را از دست داده و نیاز به کمک دارند، دیگر نمی توان آرام 
نشست، حالا هم هر کاری که از دستم بر بیاید، کوتاهی 

نمی کنم.«
ولی بهاروند، مدیر روابط عمومی جمعیت هلال  احمر 
لرستان می گوید: »روز اول تعداد نفرات از اقلام ارسالی 
بیشتر بود، بعد ناگهان آن قدر حجم اقلام زیاد شد که 
مجبور شدیم برای حضور بیشتر داوطلبان فراخوان 
بزنیم. واقعا هم هر کسی آمده و دیده گفته مردم لرستان 
انرژی مضاعفی برای کمک به سیل زدگان گذاشته اند، 
نه تنها برای مناطق سیل زده این جا حتی برای خوزستان. 
بین داوطلبان از بچه های هشت ساله داشتیم تا پیرزن 
هفتاد ساله. حتی کسی که  از آلمان برای سفر و دیدن 
خانواده اش آمده بود، تمام آن چند روز را برای کمک در 

این جا زمان گذاشته بود.« 
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